— M. l'abbé Bled commence la lecture d'une notice sur 
Simon Ogier. Ce travail qui apourbutd'éclaircirquelques 
parties qui sont restées obscures de la biographie du 
poôte audomarois est très intéressant, et fait connaître 
des faits curieux sur la famille de Simon Ogier et sur 
lui-même- La suite en est renvoyée à la prochaine séance. 

— L'assemblée met à la disposition de M. X. d'Ar-
gceuves une somme de 50 fr. pour le placement de rayons 
destinés à recevoir le restant des papiers qui existent aux 
archives du greffe du gros, dont il a entrepris le classe
ment. 

— Sur l'exposé qui lui est fait par le Secrétaire géné
ral, l'assemblée décide que l'impression du grand cartu-
laire de Saint-Bertin, telle qu'elle a été proposée par 
M. l'abbé Hargnéré, membre correspondant serait com
mencée au mois de novembre prochain, et qu'en même 
temps une demande serait adressée à M. le Ministre de 
l'Instruction publique à l'effet d'obtenir une subvention 
pour faire paraître plus promptement un recueil aussi 
important. 

— M. l'abbé Bled propose comme membre titulaire 
M. Delplanque, licencié-ès-lettres, professeur. Cette propo
sition étant appuyée, l'élection est, conformément au rè
glement, renvoyée à la prochaine réunion. 

— La séance est levée à quatre heures et demie. 
Le Secrétaire général, 

L. DESCHAMPS DE PAS. 

DEUX ACTES INEDITS 
de l'officialité de Thérouanne. 

(Communication de M. l'abbé D. Haignéré, membre 
correspondant.) 

Les cartulaires de Thérouanne publiés par la Société 
des Antiquaires de la Morinie ne contiennent qu'une 
faible partie des documents ayant appartenu à cette ville 
et pouvant fournir quelques renseignements sur son 
histoire. Sa destruction complète, et la dispersion de ses 
habitants ont fait disparaître, sans espoir de retour, les 
archives de tous les établissements de cette malheureuse 
cité. Aussi est-on heureux quand on en retrouve quelques 
rares épaves dans d'autres dépôts. C'est ainsi que M. l'abbé 
Haignéré a retrouvé dans les archives du Palais-de-
Justice de Boulogne deux actes de l'officialité de Thé
rouanne. Il a bien voulu les communiquer à la Société 
qui, par les considérations qui précèdent, en a décidé 
l'impression dans le Bulletin. 

(Note de la Commission du Bulletin.) 
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N« 1. 

Compromis sur un différend, relatif à la dîme de 
Polincove, avec le curé de la Paroisse. — 20 août 
1278. 

Universis présentes litteras inspecturis ... Offlcialis Mori-
nensis salutem in Domino. Cumquestionis materia [verteretur] 
inter venerabiles viros ... Decanum et Capitulum Morinense, 
ex parte una, et dominum Stephanum, presbyterum, curatum 
de Polinchove, ex altéra, super eo quod dicti ... Decanus et Ca
pitulum dicebant et proponebant, contra dictum presbyterum, 
quod ipsi ... Decanus et Capitulum, a tempore a quo non extat 
memoria, fuerant in pacifica possessions percipiendi per se, 
aut per censuarios suos, terciam partem provenientem ex dé
cima parochie de Polinchove, ipse presbyter, predictos actores 
a dicta possessione destituens, triginta garbas bladi dicte de-
cime que [jacebant] in parochia predicta, ad ipsos ... Decanum 
et Capitulum, racione tercie partis dicte décime, spectantis, 
ceperat et asportaverat, capi et asportari fecerat, contra dictos 
Decanum et Capitulum et eorum censuariorum voluntatem, 
ipsos ... Decanum et Capitulum a dicta possessione indebite et 
contra justiciam spoliando ; notum facimus quod dictus pres
byter, in nostra presentia personaliter constitutus, recognovit 
in jure coram nobis se predictos actores, nomine Ecclesie sue 
Morinensis, et restituisse, et eciam restituit, ad possessionem 
garbarum predictarum, in manu venerabilis viri Archidiaconi 
Flandrensis, nomine Ecclesie Morinensis predicte ; Decanus 
vero et Capitulum, ex consensu dicti presbyteri, elegerunt vene
rabiles viros, Penitenciarium Morinensem, et dominum Willel» 
mum de Liskes, canonicum Morinensem, qui, Domino impe-
rante, instans festum Omnium Sanctorum, inquirant veritatem 
légitime super proprietate et jure premissorum, et ipsis duobus, 
secundum quod inveneriut, de proprietate et jure, de piano, 
sine strepitu advocatorum, concessa est à partibus potestas 
dictam causam modo debito terminandi, qui bona fide promi-
serunt jus utriusque partis conservare indempne. In cujus rei 
testimonium, presentibus litteris sigillum curie Morinensis 
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duximus apponendum. Datum anno DominiM" CC° LXX" octavo, 
sabbato post Assumpcionem béate Marie Virginis. — Monst. 

Au dos : Littere super restitutione garbarum décime terre 
presbyteri de Polinchove, site in eadem parochia. 

(Transcrit le 29 juillet 1853 sur l'Original en parchemin qui 
se trouvait alors dans les archives du Palais-de-Justice de Bou
logne, hors classement.) 

N° 2. 

Jehan Ballinc, héritier de Philippe, son père, reconnaît 
devoir au chapitre de Thérouanne deuxpoquins de 
blé et six deniers de rente annuelle, à Louches et 
Autingues. — 19 décembre 1281. 

Universis présentes litteras inspecturis Officialis Morinensis 
salutem in Domino. Cum quedam littera, conscripta nomine 
Philippi dicti Ballinc, quondam patris Johannis dicti Ballinc, 
in qua continetur quod dictus Philippus, tempore dum vivebat, 
tenebatur viris venerabilibus et discretis ... Decano et Capitulo 
Morinensi, in duobus polkinis frumenti et sex denariis certa 
causa in dicta littera, que pênes dictos Decanum et Capitulum 
extitit, contenta ; Notum facimus quod in nostra propter hoc 
presentia personaliter constitutusdictus Johannes Ballinc, filius 
quondam et hères dicti Philippi, recognovit in jure coram nobis 
se teneri eisdem Decano et Capitulo, ex causa in dicta littera 
contenta, in duobus polkinis frumenti et sex denariis predictis 
annuatim ; quod frumentum cum sex denariis predictis idem 
Johannes promisit per fidem suam se soluturum et redditurum 
eisdem Decano et Capitulo, aut eorum mandata, in quolibet 
festo beati Remigii, omni exceptione cessante penitus et ex-
clusa; et quoad premissa omnia etsingula, idem Johannes re-
nunciat omni privilegio crucis sumpte, seu eciam assumende, 
omni exceptioni doli mali fori, omni juris auxilio tam cano-
nici quam civilis, et omnibus aliis exceptionibus, que dicto Jo-
hanni et ejus heredibus possent competere, et eisdem Decano 
et Capitulo, aut eorum mandatis obesse in premissis, jurisdic-
tioni curie Morinensis se quoad hoc spontanée supponendo. In 
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cujus rei testimonium et evidentiam pleniorem, nos, ad preces 
et instanciam dicti Johannis, presentibus litteris apponi feci-
mus sigillum curie Morinensis. Datum anno M" CC° octuagesimo 
primo, die veneris ante Natale Domini. — Ph. 

Au dos : Littere recognicionis duorurh polkinorum bladi et 
.vj. denariorum parïsiensium, apud Louches et Autingues. 

(Transcrit le 31 juillet 1853 sur l'Original en parchemin qui 
se trouvait alors dans les archives du Palais-de-Justice de Bou
logne, hors classement.) 

LE RELIQUAIRE DU CHEF DE SAINT OMER 
Dans l'église collégiale de ce nom